ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

DEFENSORIA PÚBLICA

EDITAL Nº 25 /2013

O DEFENSOR PÚBLICO-GERAL DO ESTADO , no uso de suas atribuições legais, tendo
em vista o I Concurso para ingresso no Quadro de Pessoal dos Serviços Auxiliares da Defensoria Pública
do Estado do Rio Grande do Sul, TORNA PÚBLICA  decisão da 3ª Reunião da Comissão Especial de que
trata o item 5.9 do Edital de Abertura do I Concurso Público para o Quadro de Pessoal dos Serviços
Auxiliares da Defensoria Pública do Estado do Rio Grande do Sul :

1. -  Foram considerados enquadrados na situação que justifica inserção no sistema de

reserva de vagas os seguintes candidatos (art. 4º do Decreto Federal n. 3.298/99 e Súmula 377 do STJ):

Candidato  Cargo/Especialidade  Nº de Documento
JOAO VICENTE FERREIRA
CAVALHEIRO SALES

Técnico -  Administrativo 0000001101838595

ANTONIO CARRE DA
FONTOURA

Técnico -  Administrativo 0000001054145204

EVERSON GASS                                        Técnico -  Administrativo 0000000002037518
CARLA ATKINSON                                      Técnico -  Administrativo 0000001052856811
JESSICA DE SOUZA ANTONIO                            Técnico -  Administrativo 0000004086442623
DANIEL MOREIRA VIEIRA                               Técnico -  Administrativo 0000001071356016
ANDRE LUCIO HAHN* Técnico – Apoio Especializado em Informática 0000003078748799

*A comissão ratifica para o referido cargo a conclusão referente ao candidato contido no Edital N.º
19/2013, publicado no DOE de 18/10/2013, página 5.

2. – A  candidata Lisiane Machado Goncalves   (Doc. N.º 9040518301) não

compareceu  perante a comissão, devendo permanecer apenas na lista de classificação geral.

3. - A candidata Marilei Bavaresco  (Doc N.º 1066046226) não foi considerada

enquadrada na situação que justifica sua inserção em reserva de vagas, permanecendo apenas na lista
de classificação geral.

4. - Os candidatos Leandro Cristani   (Doc N.º 9072473938) e Rozinei da Silva Diniz
(Doc. N.º 6060688782) , deverão ser convocados para apresentarem documentos complementares.

Defensoria Pública, em 02/12/13.

NILTON LEONEL ARNECKE MARIA
Defensor Público-Geral do Estado

Registre-se e publique-se.

FLÁVIO HENRIQUES FULGINITI
Diretor Geral